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oldjná deMHirifitrai' poiftilávajlcl i vzejde v ní nešvár matrika tak

rád jfst neodvratný Jedno pař

— K válnmii nraxti přUla v

rdpo!sdne ni lavenwiMh a l Z Kruhuv í S P S
- "Vlichal jako Jeden mnri'

bylo heslem lástupcfl našich onu)

akýeb spolkft kteří sešil ae minulou

neděli xf p#l#!m v síni Hrm-hov- ě

ni vyzvání Tři Jed Hokol aby poro
kovali všestranné Jak bychom

docf-111-

dástojné represntac naší národ

nosil na výstavě sarolsslsippké A

majíce heslo toto t mak ii přičiní
vali se všichni by schAze ta nebyla

prftvodu m vfitiitA a a konrertu

v hndebnf výntivnl hudovA O ohoti

třehto knn h horliví bylo dehato

árif konečné Ufinďcní toho ťylo

aby každý iký apolek v Omate a

Houth Oniaje svolil dvouf lenný vý-

bor který bttda ormUovati # ve

bor vykonávající iJpcky práce

frojektem apojenA a který má ví-tříi- l

a lal bylo by rnolno docílili pí
atavení pavillonu an--

jkmii dl

tojné demonstrace upojený a kon

čertem Společný tento výbor má

hýti přítomen pMStí achfiil která od

bývali ae bul ? ncflřll dne 91

křtn-- i odpoledne o 3) hod ? tile
mlítnoull Do té doby avolen píli

ttprfiý výbor eelávaj!cf a pánft Jan

Itoický J Kavan K Poepfíil J

Vorácek a V Aftalný kletý má

předběžné vyíptříli Jaké ani výlohy

byly by apojeny alaibon pavillo-

nu Konečné unneacní bylo ahy

feekoamericki žaoply v řámtt do-

bra nveřejnily treaf toh-t- o

jdnání
načež ech&te ca víeobecnho nadAni

pro alavnot byla okonAena

— Hidní Stuht obdržel koncem

týdne nátrdovní aajfrnavý dopi:
Omaha 22dabna 1897—K Stuht:

Dle náhledu mnohých tylo by potne

oplátkou a epravedlnontí aby násle-

dovalo ae příkladu zákonodárstva a

aby vyhodili ae Lobeck a Burkley a

rady mčatxké jakožto podvodné svo-

lení Popalisté v iákonodártva

vybcxlili v8cbny republikány a

Douglas Co a meii nim: byl í je

den svolený vétiinou 1200 Jednejte
mužné a následujte jejich příkladu
Oni nebudou i moci atlžovati Ven

a darebáky" — Nčco podobného re

pnblikánká vftíina rady ovíem ne

učiní ta to vdak možným jest že

svolení IiObcckovo bude konteatová-n- o

t to na tom aákladč že volebními

aoudci eavržena celá řada hlasova-

cích lístkCk na nichž pro republikán
stého čekance Christie ho hlasová

no bylo a to na tom tákladé an

křížky tužkou a ne perem udolány

byly Nejvylšíra soudem rozhod-

nuto již několikráte že Katky tuž-

kou naznačené platnými jsou a mo

žná že následkem toho kontest zave-

den bude

— Tajné policii spolkové podařilo

se ve čtvrtek a v pátek vypátrali a

zatknouti v mčsté našem banda pe

nčsokazů kteří v mětó našem dle

všeho již po delší dobu působili a v

jakém rozsah o lze nejlépe a

toho že témčř za 11000 falšovaných
dosud nedohotovených peníz v brlo

hu jejich nalezeno Zatčeni Hýli

Jobn C Henry Gub Carthwiit a

Chán Moline alias Carlson a proti

prvému vznesena ihned žaloba t pa
délání a udávání penřz falešných

kdežto ostatní prozatím držány bu

dou ro osoby podezřelé a žaloba dal

ii vznesena bude proti nim teprvé

pak až úfudy proti nim nezvratných
d&kaift v rukou míli budou Z tro

jice zatčen byl nejdříve Carlson a

když a ného značné padělaných pe

nřt nalezeno vzat na paškál a to co

společníka svého Carthwaita udal

tento pak sase při výslechu veškerou

vina na Henrjho svaloval Při pře-

hledání bytu poslednějšího v čisle

1543 Sherman ave nalezen velký

plecháč nedohotovenými dosud

penči naplnčný a sice

byly to dvacetidolary a dolary Iťtz

padělk& byl výborným a i váha tó

méř přesnou byla tak Ze cjiélční fa-

lešnosti jejich velice třžkoo bea po-

drobné prohlídky by byla — Z dat-

lího vyšetřování sjišténo že Henry

prodával společní&Ďm svým padčla-n- é

dolary po 20 centech a dvacetido-lar- y

po 200 tak že tito a ndávání

jich slasný výdélek míli — Jelikož

n Henryho nenalezeny žádné přístro-

je k padélání pernf-- sloužící má po!

licie za to že to pravé hnízdo dosud

nevypátrala a bude se nyni snažit na

oém vyzvčdřlí odkud padélky

eebvání přivodí drahé VMyf
Jíl teď je důvěra v Jednota po-

řádné otřesena
Soudíme le mnozí bratři Um

na tápádi máto kdy do schSie

přijdou aneb P Zip nečtou pak
nevědí oč se Jedná jenom se jim
nahučelo do ošl o menších platech
Vlak ale přehlédněte ta satba toho

placení co Vám len trne sjeld po
dává tak přen musíte seznat le ta-

ková břemena nebudete moci saé-si- l

VI lyf stojí v té sasbé: Kaldý
člen který se nechá pojistit musí

složit hned $100 Nohá-l- l man-

želku pojistit musí složit tase
$1 oo s certifikát $100 a na zá

ložní fond $100 a to hezky všech-

no ku předa zaplatit a col jiné
Jiné příspěvky?

A col al se dostaví větší úmrtí

a le se dosUvfto je jisté ať Jest lo

dříve nebo poz lčjll A čím později
s větší úmrtí dostaví tím hoře

pro Vás bratří bode Obzvláště

pro Vás brntří dělníci a chudší
farmáři můžete třeba 8 nebo 10

let k západníma parcela platit a

pak pro přelil v plato nebudete

to moci vydržet tak budete jeden
za drahým pro neplacení vylučo-
váni a pak budete třeba Vy anebo

Vaše děti Jednotu proklínat le
jste n ní přišli o peníze A oo bu-

dou dělat páni bratří reformátoři
v Omaze? Oni budou mít točné

úřady budou míli tisk budou míli
dohlídka na záloiní fond — zkrát-

ka budou mít celou autorita v ru-

kou A to je to oo vlastně chtějí!
To je U příčina! A pik Vašemu

nářku nepodají šlacho! Krátce

řeknou: Tak stanovy nkládajf a
ť-c-h musíme dbát ačkoliv jich teď
sami nedbají
Pročež teď jest ještě čas abyste

jim zahřímali do oší: My chceme
mít mohutnou nedílnou Jednota

pro vždy! Union for ever!
VSem bratrům na západě bratr-

ský pozdrav aa řád Tomáš Paine
čís 79 Jos Heida Uj

Vojt Beneš před
Cincinnati Ohio

Pozo red Uveřejfiojcm dopis
tento aby čtenáři mohli poznati
jak fanatickými nespravedlivými
a nerozumnými jsou někteří lidé

"Uké bratří" Povalujeme ta aby-tečn- é

vyvracet celou ta spoustu
podlých a mizerných lží a beipod-sUtnýc- b

doměnek kteiéž řád To-m- ář

Paino prostřednictvím svých
úředníku aa bernou minci podáviv
a chceme jen na něco upozorni ti

Tito fanatikové nemají ani tolik

rozumuaby porozuměli že rozpočty
kteréž podle pravidel ve sjezdu
omažském přijatých ukládati ae

mají Jsou rozpočty měsíční jeden
na všechna úmrtí jel ae udají a
ne rozpočty na každé úmrtí S

lidmi kteří ani to nemohou po-

chopili není ovšem žádná řeč Tím
méně m&že býti nějaká řeč a lid-m- i

kteří dovedou Uk křivdit ja-

ko křivdí tito páni bratří V

není nikoho kdo by chtěl

úřady jakékolivěk točné aneb ha
bené aneb domáhal se osobního

prospěchu aneb jakékoliv autority
Takové lidi kteří považovali Jed-
nota za dojnou krávo' páni bratří
Cincinnatští v Omase nenajdou
ale najdou je ve vlastním státa
Pro Ukové bratry jako jsou v Cin-

cinnati nemáme nežli politování
neboť patrně neví co činí

Mount Pleasant Pa 31 dubna

Žádám všechny bratry co kolekto

vali milodary pro jich nemocné bra-

try a od řádu Dobromil č 108 Jakou-

koliv částku obdrželi a dosod mni
nekvitovali by tak co nejdřív učini-

li bych mohl kvitanci řáda předložit

Matěj Kondelík Uj

Ctiba Kana Ctěná redakce: Jsem
též horlivým přítelem jistých prakti-

ckých oprav v Jednotě ČSPS kte-

rých al dosud tato slavná a mohutná
česká Jednou postrádá I musím

proto přiznali le jest mi velice div-

ným jak mohou její členové a v&beo

ulii t liřna Ora (J linnova Tál prr
jíldřUse ni birykbi kdyl ta noha

l (lapa Ha jí smekla následkem

Čeho! bicykl s avydenon rychlosti

po svalití uhaVtt počal A ona konec

né na 1 na dlalbti sk pru lee vrže-

na le V list vřdomt leželi lAstall

Přivolaným votem policejním dopra

véna do nemocnice mplhoditiiké
kdi-- l senřiáno poranřní Jfjl váíné

bo rázu Jsou a le sotva as při Ilvolé

li bována bd"

— Nřco tceta novího I Známý
řeinlk zd-jS- Í p V' Svoboda nemoha

aakáiksrn na sboll iiferářské se

vímIi stran jpj docháiejícf vybovčtl
tanechá řeinického otw hodu úplné a

lj 1# soli hledeti vfhra-In- é oícnar
stvf v nfml Jest výtečníkem Vý-robk-

své prodávali bude v malém
1 velkém a rozesílali uienky salámv

usené mas) atd i na venkov Kdo
bv sobč nčco v oloro tomto objed
nati chtčl ne chr dojiíšu jednoiluše na
V Svobod 1310 Williams st Om
ba Nebraska a bude zajisté úplné
spokojen taSOu

— Panem ('has Hinqorem zastá

vajícím mfsto 'lime keepera' v odbo

ru prací pouličních bylo Dám sděle-

no že zpráva kterouž v min člale

jrne přinesli a dle kteréž před vol

bami ve "službách" račstskch nalé

zal se značný počet lidíkteří vlastné

žádnou práci nekonali a plat jen za

mláceni hnloti vo prospčch kandidá-

ta popokratíckého dostávali na

pravdé se nezakládá Kdyby prý
nčco podohného bývalo tu jisté on

o tom védčti by musel kdežto dle

tvrzení jeho každý kdož zjednán

byl skutečné pracovati musel a

nezjednán prý za účeli politickými
nikdo jehož služeb skutečné zapo
třebí nebylo Nepochybujem v nej- -

menším o pravdivosti tvrzení pana

Singrs tak dalece jak jeho se týče a

jak oo ví Z toho však nenásleduje

jesté že nemohly d í ti se včcio nichž

on neví My víme na přiklad že

ku práci na ulicích byli jednáni

před primární volbou ne jednotlivci
ale celé čety dělníka bez včdomí a

svolení pKašpara a právé tak mohli

na seznamech býti jména lidí o

nichž nevědél ani p Kašpar ani p

Singer My aspoň máme ajištční
že tak tomu bylo

— Minnle ohlásili jsme že pan

mayor Broatch nejsa spokojen a vý-

sledkem volby mčstskéodlá volba

kontestovati na tom základé že no-

vý cbarler městský neústavním jest
a nyní proslýchá se že prý v tom i

nčkUrými jinými ůřadníky kteří o

žlábtk přišli podporován bude Na

prvém místě budou to páni radní

kteří ve volbě podzimní zvoleni byli

a za náležité plnění povinností svých

po dobu na kterouž zvoleni byli to-

tiž ta dva roky záruku složili a kte
ří novým cbarterem po službě eotvr

čtyřméslční nedosáhnuvše znovu na-

vržení a zvolení o místa a tudíž také

o plat a tím spojený připraveni byli
K těmto pán&m radním druží se i

členové staré policejní a požární ko

mise a rf kolik právníku mezi nimiž

na místě prvém prý jt John L

Websicr bylo prý již zjednáno aby
otázku tuto prozkoumali a budou-l- i

vidět tu nejmenší naději že by char

ter zvrácen býti mohl aby o to u

soudu nejvyssího se pokosili Mimo

toho prý ti páni radní kteří o místa

v rad 6 přišli zamýšlí prý město žalo

vati na služné za celou zbývající lbft

tu Budou prý chodili pravidelné
do sadedánf rady městské a při tom

prohlásí že volnými jsou ve vykoná
vání povinností radních pokračovali
a když jim to bude isrnezeno tu

Jednoduše město žalovati budou
Dle tobo nejedná se jim tak o ta
ěest býti otci m'sta jako 0 ty pění
te jež "r tom" jsou
— Ve čtvrtek odpoledne Jel mě

stero našim nový velevyslanec čín--
skt Winff Tong roce s družinou

přes 70 esob čítající V Omase idr
žel se pouze několik minut neboť

pospíchal k místa svého urfení do

Washington a

NIoto K hrflírftm na fápad

HřJtMÍ

My Čleme t Pokroku Zápa lu o

té aamýilsné roztržce západních

řádí od naší Jednoty nžasli nm

nad lak zhoubným zámřrm něko-

lika vášnivých Jednotlivci! ! do-

vedou strhnout takový počet člen

stva k nebratrskému nevlasleoeo-kém- u

díla ničit budovu která

jest chlonbon víeho svobodomysl-

ného ÍVIstva sde

A Jaké !e Jsou to příčiny by

Jsme se snad navzájem potírali?
Skoro žádné! Celý tfn válečný

lomos má původ z Omany Tam

několik nespokojenců začalo pouka
zovat na velké platy — bezpochyby
chtí málo platit a hodně brát

Vik ale zatím nvlešla doba

sjezdu a všechny řády JA t vý
choda tak 1 ze západu vyslali své

zástupce do sjesdo tam aby se sta-

ly opravy
A Um ve sjezdu zástupci vypra

covali stanovy dle instrukce dle Je

Jích voličft — a kdyl byl článek po

článku těch stanov čten tak byly

stanovy přijaty jednohlasně Tak

je nzoal jak východ tak i západ za

nás zákon

A jak že se zachovali ti někteří

zástupci západních řádu? Kdyl

přišli domft tak koli pikle proti
tomu oo dříve sami tvořili— kuli

pikle proti Jednotě — rozsévali ne

svár popouzili mladší členstvo

proti starším A co bratr Kosický?
Uzavřel smlouvu s Jednotou by

ve prospěch a o nedílnost Jednoty
a ne dualismu pracoval A jak
zdárně pro Jednotu praouje to

každý maže se poučit o tom v P

Záp tof netřeba uvádět

Nespokojenci svolali do Omahy

(kolébky té nesvornosti) truc-sjez- d

— a tam boed vypracována sazba

placent úmrtních poplatku — lact

bá!! Velmi laoináll Dle jejich
sreformované sazby má se platit
takto: Člen v stáří cd 31 do 35 let
na $1000 bude platit na jedno úmrtí
00c a v stáří od 30 do 40 let bode

platit najedno úmrtí $100 — col
ovšem na několika set členu ani

méně se platiťnem&že To budou

muset a počtem ještě výši
A co platíme nyní na Jedno

úmrtí? Ani ne plných 10c — Je

to tedy příčina k roztržce? Ne!

Ta příčina je někde jinde
A podivno teď na tuhle láci!! je

v Omaze ticho jako by nic

A pak uvádějí v jejich usnesení
že proto k Jednotě mladíci nepři-stnpuj- oa

že jsou sCojnomčrnó po-

platky že mladíci necbtí na staré

platit Kolik pak asi ičch mladíka

se a nich hlásilo touto otázkou?

A podle jejich reformované sazby
to bude mít ten Jejich na cent vy-

počítaný mladík bodně lacino!!—

to bode muset mít "silver mine"

A pak když ten jejich mladík ne

chce na staré platit tak snad bude

tak galantní že nebude také od těch

starých nio brát

Či neplatí staří na mladé? Po-

dívejte se na úmrtní rozpočty! Či

ti mladíci budou mítí teď snad ně--

jaký jiný život že nebudou zmírat

až 60 nebo 70 letí? Víme že ti
mladíci jsou pli Jednotě 2 3 4 ro

ky ba i také Jen několik měsíců i

nak zemřou a ti staří na ně bea

reptání platí kdežto ti člyřicátní
ci platí k Jednotě až třeba 20 aneb

více let Ten křik o těch mladl- -

kácb začal někdo jiný a ne ti

mladíci! Bratří nenechte se kla

mat svůdnýma hlasy le oni ti ne

apokojenci chtí Jednota mít mo

batnoa oni ji — chtí mít rozpoltě
nou aneb docela rozdrcenou

Bratři co eynové jedné máti Č

chie buďme svorní Nepřikládejte

ruky k zhoubnému díla Ct snad

chcete přivodit druhé Lipany? Aby
bratr bratra potíral?
Pomněte le každá orgimsace

Jedné a téže národnosti která v té

to aemi není četně zastoupena

bezúčelná Že se Jím to idařito

itMM její výsledek - Kolem

hodiny odpolední dostavilo se '1"

zmíněné schlize více nel 100 oob

ponejvíce záitupcft íenkýcb spolkl v

Omsze a Houth Omazt mezi nimi!

velice řtnó místo zaujímaly aáUup

kyně sboru Jed Českých Dsrn a Sbor

Omalskjch Sokolek— Ve 3 hodiny

zahájil schůzi é!n svolávarího vý

boru Tél Jed Sokol pan A Kment

t tajemníkem avolen pro přítomné
usedáni pin Jan V Mašek Pn
Kment vysvětlil účel tohoto uhro

máŽdčoí a jednohlasné se souhlasilo

vyzváním Jednoty Sokot a přijat
dle něřo ae Hďttl

Iloed na to oznamována byla Jmé

na zástupců a sice následovně

Za sbor Vlastislava Č 29 J (' D:

E Bandhaaerová pl Joa VoIcShi

ski
Za abor Boleslsva 2 GO J Č I)

Víno Čermákovi pl Jo Hudečko- -
vi pí Ant Machovi pl Breuerová

a pí Sluníčková

Za abor Hvězda Nové Doby t 86

JČD: Pí Eogelthalerová a pí M

Málková

Za abor Omažakých Sokolt-k- : Pí

Anna Bláhová al Josefa Vaničková

ai Karolina Nejepinská a al Marie

Nejepinská
Za Těl Jed Sokol v Omaze: Pá

nové Joa Mik Ant Kment Jan V

Maíek Joa Přibyl a J Kunc

Za řád Palacký č 19 Č S P S:

Pan Jan Rosický
Za řád Omaba 6 144 Č S P S:

Pánové Dr K Breuer Fr Hess a

Jan Janek
Za Podp Sokol TyrS č I: Pánové

Jan Chleborád Ant Vařák Frank

Svojtek Fr Pokorný Jo Nejepin-ak- ý

Za spolek AOUW č 314: Pan

Václ Kobec

Za Lože Praha č 328 A O U W

v So Omaxe: Pánové Josef Vácbal

Matěj Volenec Bohnmil Pešek Jan

Sitera Albert Zavřel Joa Mašin

Frank J Smola Matěj Lysec a Fr
Dvořák

Za Tábor Colambus 5 69 WOW
Pánové Fr Svoboda V Blažek Fr

Semín a Fr Fitle

Za Tábor Comenius čin 76 W O

W Pánové V Zemánek A Lauš

man Joa Janek a F Dvořák

Za apolek av Jiří: Pánové Vác

Dušátko Joa Ž iloadek a K Pospí-íi- l

Za apolek av Václava: Páncvé

Jan Voráčk O Hynek a V Filip
Z T J Sokol ▼ S i Ooie: Pá-

nové J Střrba a V Scntný

Mimo toho byli přítomni členové

nátled a jících jimi ne dotal pos
domky dopia evolávaelho výbora a

aice

Od Podp Sokola TyrSe c 2 v So

Ooate: Pánové B PeSek Simon

Ouřada a Joa Maíín

Od řáda Hvětda Svobody Ó H P

8 r So Omaxe: Pan B Dinlbier

Od apolkn Jan Hua Rytířft Pythi
ovlch: Pan L Brka
Po tomto oanárnení rozpředU ae

čilá debata o tom Jakého drahá re

prentace naie na výHtavé má býti

Byly navrženy dva plány a aicr : po

stavení pavillono v nímž by vy ala

vovány byly výrobky a oboru prft

myalo obchod a a rolnictví českého

živla v Americe V pivillonu mohla

bv biti ařfsena ocbatnáfárna a ví

nárna neb pivnic V páda 2e by

tinto podnik nedal ae provémi to

byl po rue plán drabý aby totiž

pořádala ae pooie velkolepá dů- -


